
PATVIRTINTA: 

Jurbarko rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2016 m. kovo 9 d.   

įsakymu Nr. P11-173 

 

TEISĖS IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIAUS 

VYRIAUSIOJO SPECIALISTO (PIRMINEI TEISINEI PAGALBAI) 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

 

1. Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus (toliau – skyrius) vyriausiasis specialistas yra 

karjeros valstybės tarnautojas. 

2. Pareigybės lygis – A. 

3. Pareigybės kategorija – 10. 

 

II. PASKIRTIS 

 

4. Vyriausiojo specialisto pareigybė reikalinga valstybės garantuojamai teisinei pagalbai 

teikti, Jurbarko rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) administracijos prekių, paslaugų ir darbų 

viešųjų pirkimų organizavimui prižiūrėti, konsultuoti savivaldybės valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, teisiniais klausimais, atstovauti savivaldybę ir 

savivaldybės administraciją teismuose. 

 

III. VEIKLOS SRITIS 

 

5. Vyriausiasis specialistas vykdo bendrosios veiklos srities – teisės funkcijas. 

 

IV. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM VALSTYBĖS 

TARNAUTOJUI 

 

6. Valstybės tarnautojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

6.1. turėti aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą socialinių mokslų studijų srities teisės 

studijų krypties išsilavinimą; 

6.2. turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį teisės srityje; 

6.3. būti susipažinusiam su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais vietos savivaldą, viešąjį 

administravimą, valstybės tarnybą, darbo santykių reguliavimą, viešuosius pirkimus bei kitas 

savivaldybės atliekamas funkcijas; 

6.4. mokėti rasti, valdyti, kaupti, sisteminti, atnaujinti ir apibendrinti informaciją, rengti 

argumentuotas išvadas ir pasiūlymus, norminius teisės aktus, turėti raštvedybos pagrindus; 

6.5. gebėti planuoti ir organizuoti savo veiklą, priimti sprendimus, sklandžiai dėstyti mintis 

raštu ir žodžiu; 

6.6. mokėti dirbti MS Word, MS Outlook, Internet Explorer kompiuterinėmis programomis. 

 
V. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO VALSTYBĖS TARNAUTOJO FUNKCIJOS 

 

7. Vyriausiasis specialistas vykdo šias funkcijas: 



7.1. teikia pirminę teisinę pagalbą, kad būtų įgyvendinta valstybės deleguota funkcija; 

7.2. prižiūri savivaldybės administracijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų 

organizavimą; 

7.3. atlieka nuolatinę teisės aktų, reglamentuojančių pirkimus, ir jų pakeitimų stebėseną, 

rengia pirkimų organizavimo taisykles, perkančiosios organizacijos supaprastintų pirkimų taisykles 

ir kitus su pirkimais susijusius vidaus dokumentus, tikrina jų atitiktį galiojantiems teisės aktams; 

7.4. vykdo kitų perkančiosios organizacijos dokumentų, privalomų skelbti Viešųjų pirkimų 

įstatyme nustatyta tvarka, paskelbimo priežiūrą; 

7.5. rengia savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, administracijos direktoriaus 

įsakymų projektus, savivaldybės administracijos vidaus tvarkomuosius organizacinius dokumentus, 

kad būtų įgyvendinti savivaldybės administracijos strateginiai tikslai; 

7.6. derina savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, administracijos direktoriaus 

įsakymų projektus, esant reikalui, teikia išvadas dėl jų teisėtumo, kad būtų įgyvendinti įstatymų 

reikalavimai, tikrina, vertina ir derina savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų sutarčių 

projektus; 

7.7. konsultuoja savivaldybės valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo 

sutartis, viešųjų pirkimų, kitais teisiniais klausimais, susijusiais su jų pareigų atlikimu, kad būtų 

tinkamai organizuojamas savivaldybės administracijos darbas; 

7.8. dalyvauja tiekėjų pretenzijų nagrinėjimo komisijoje, kitų savivaldybės administracijos 

komisijų ir darbo grupių darbe; 

7.9. savivaldybės merui įgaliojus, atstovauja savivaldybę teismuose; 

7.10. savivaldybės administracijos direktoriui įgaliojus, atstovauja savivaldybės 

administraciją teismuose; 

7.11. rašo ieškinio pareiškimus, skundus pirmos instancijos, apeliaciniams ir kasaciniams 

teismams, surenka dokumentus, susijusius su bylų nagrinėjimu teismuose, kad būtų įgyvendinti 

savivaldybės administracijos strateginiai tikslai; 

7.12. nesant skyriaus vedėjo, laikinai vykdo skyriaus vedėjo funkcijas pagal atskirtą 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą; 

7.13. žino kitų skyriaus darbuotojų, atliekančių viešųjų pirkimų organizavimą, funkcijas, 

sugeba jas atlikti pavaduojant šiuos Skyriaus darbuotojus; 

7.14. vykdo nenuolatinio pobūdžio savivaldybės administracijos direktoriaus ir skyriaus 

vedėjo pavedimus, neprieštaraujančius Lietuvos Respublikos įstatymams ir kitiems teisės aktams, 

kad būtų pasiekti savivaldybės administracijos strateginiai tikslai. 

 

VI. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO VALSTYBĖS TARNAUTOJO PAVALDUMAS 

 

             8. Šias pareigas einantis valstybės tarnautojas yra tiesiogiai pavaldus skyriaus vedėjui.  

___________________________ 

 

 

 


